
Císařská alej

Významný krajinný prvek s názvem „Císařská alej“ tvoří zachovalá lipová alej, se 
stromy značných rozměrů a s vysokou 
estetickou hodnotou, která tvoří 
významnou krajinnou dominantu a zároveň 
vyhlídkovou trasu s výhledem na celé 
město Jáchymov. Alej  je v délce cca 900 
m na severním okraji města Jáchymov, věk 
stromů v aleji je odhadován na cca 100 let 
(výsadba měla být prováděna v letech 
1898 až 1903). Obvod kmenů ve výčetní 
výšce 130 cm u nejmohutnějších stromů 
činí nad 200 cm. Celé území je cenným 
zejména esteticky mimořádně působivým 
krajinným prvkem. Ohrožení lokality 
spočívá v dlouho zanedbávané údržbě a poškození stromů v aleji, což mohlo způsobit 
jednak předčasné odumírání stromů v aleji a jednak nebezpečí při předpokládaném 
pádu zejména větších větví  či celých 
stromů. Z tohoto důvodu bylo v roce 2008
přikročeno pomocí dotace z fondů ERDF a 
SFŽP k provedení opatření k zachování 
cenného, zejména esteticky mimořádně 
působivého krajinného prvku a vytvoření 
co nejlepších podmínek pro přirozený vývoj 
stromů v aleji. Celkovým navrhovaným 
opatřením byl odborný základní zdravotní 
řez 127 ks stromů, 17 vrtaných vazeb, 
rizikové kácení 1 stromu a následná 
likvidace dřevní hmoty štěpkováním. Při 
této příležitosti bylo vymýceno okolí od náletů a štěpky rozhrnuty na cestu.
Celkové náklady projektu byly 384000,- Kč, z čehož bylo 85% = 326400,- Kč kryto 
z fondu ERDF (Evropský fond pro regionální rozvoj), 5% = 19200,- Kč z fondu SFŽP 
(Státní fond životního prostředí) a 10% = 38400,- Kč krylo Město Jáchymov.  


